
90

Załàcznik 4: Sylwetki autorów
Jonathan BOWYER (autor tekstu) Jego firma konsultacyjna „The View From Here" zaj-
muje się rozwojem osobistym i organizacyjnym. Obejmuje to mentoring, planowanie 
biznesowe i rozwój partnerstwa. Jonathan ma spore doświadczenie jako menadżer, 
trener i doradca w sprawach funduszy - zarówno jako wolontariusz, jak i opłacany 
ekspert świadczący usługi dla stowarzyszeń, fundacji i firm. Od roku 2003 jest re-
daktorem naczelnym Magazynu „Kojot", był też redaktorem i miał swój wkład w T-Kit  
Nr 1 nt. Zarządzania Organizacjami.
Kontakt: jfb@viewfromhere.co.uk

André DERIDDER (autor tekstu) od roku 1995 pracuje jako Urzędnik ds. Informa-
cji w Europejskim Centrum Fundacji (EFC) w Brukseli. Zarządza biblioteką nauko-
wą i systemem informacyjnym dla pracowników i członków EFC oraz dostępnym dla 
wszystkich. Jego praca to między innymi organizacja comiesięcznych seminariów na 
temat zbierania funduszy i informacja naukowa. Jest również odpowiedzialny za roz-
wój usług informacyjnych i publikację kwartalnego biuletynu. 
Kontakt: andre@efc.be 

Tobias FLESSENKEMPER (redaktor i autor tekstu) przez kilka lat pracował w euro-
pejskim i międzynarodowym sektorze młodzieży, od roku 1998 do 2001 jako Se-
kretarz Generalny Europejskiego Forum Młodzieży w Brukseli. Dziś jest menadże-
rem i konsultantem międzynarodowych organizacji w obszarze rozwoju politycznego 
i społecznego, włącznie z kwestiami młodzieży. Poza innymi zajęciami jest członkiem 
ekspertem Międzynarodowej Rady Narodowej Polityki wobec Młodzieży (International 
Council of National Youth Policy). 
Kontakt: tobias@flessenkemper.com 

Kinga KEREKES (autorka tekstu) pracuje jako fundraiser w Rumuńskiej Fundacji dla 
Dzieci, Społeczności i Rodziny (Romanian Foundation for Children, Community and 
Family - FRCCF). Działa również jako niezależny szkoleniowiec i konsultant. Ma 12 
lat doświadczenia w pracy z organizacjami pozarządowymi. Od roku 1992 aktywnie 
działa w Młodzieżowej Akcji dla Pokoju (YAP) jako wolontariuszka, pracownik i szko-
leniowiec. Kinga jest członkiem Syndykatu Trenerów Dyrektoriatu Młodzieży i Sportu 
w Radzie Europy. 
Kontakt: kerekes_kinga@yahoo.co.uk

Rada Europy i Komisja Europejska postanowiły podjąć wspólne działania na polu 
Europejskiego Kształcenia Pracowników Młodzieżowych i dlatego w roku 1998 za-
inicjowały Umowę Partnerstwa. Celem Umowy, która od tamtej pory była kilka razy 
uaktualniana, jest „promocja aktywnego obywatelstwa europejskiego i społeczeństwa 
obywatelskiego poprzez stymulowanie szkoleń dla liderów młodzieżowych i osób 
pracujących z młodzieżą w wymiarze europejskim". Współpraca między tymi dwie-
ma instytucjami obejmuje szerokie spektrum działań i publikacji oraz wypracowy-
wanie narzędzi dla dalszych działań. Partnerstwo obejmuje trzy główne elementy: 
ofertę kształcenia (długofalowe kształcenie trenerów i kursy szkoleniowe na temat 
Obywatelstwa Europejskiego), publikacje (papierowe i elektroniczne wersje materia-
łów szkoleniowych oraz czasopismo) i narzędzia tworzenia sieci (syndykat trenerów 
i możliwości wymiany). Naczelnym celem jest podnoszenie standardów kształcenia 
pracowników młodzieżowych na poziomie europejskim i definiowanie kryteriów ja-
kości dla takich szkoleń.

T-Kity produkowane są przez Program Partnerstwo w językach angielskim, francu-
skim i niemieckim. 
Kilka z nich za sprawą inicjatyw narodowych jest również dostępnych w innych ję-
zykach. Uaktualnione informacje o T-Kitach i ich przekładach znajdziecie na stronie 
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